
Mateřská škola Děčín XXXII, Májová 372, p.o., Děčín. Tel. kontakt: 770 156 252, web: www.msboletice.cz, 

email: reditelka@msboletice.cz, DS – jedvcu8 

 
 

 

 

KRIZOVÝ PLÁN MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Prevence – opatření  

(PLNĚNÍ - POVINNÉ PŘEDŠKOLNÍ DOCHÁZKY) 

 

Informace na základě právní platformy 

• Zákon 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborným a jiném vzdělávání (dále jen školský 

zákon, v platném znění)  

• Vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění;  

• Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění;  

• Zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, v platném znění;  

 

STRATEGIE PLÁNU:  

I. Fáze 

•   Informovanost veřejnosti o vyhlášení zápisů do MŠ v součinnosti se zřizovatelem MMD - v období 

od 2.5.- 16.5. daného roku na následující školní rok (duben – daného roku) 

•  Vydaná kritéria pro příjem dětí pro následující školní rok (březen daného roku) – rovný přístup všem 

•  Jmenný seznam spádových dětí od MMD – OŠ 

- Oslovení jiných MŠ v obci (předběžně – stávající děti) 

•  Oslovení o součinnost terénních pracovníků centra Kamarád - Indigo – evokace rodin v místní lokalitě 

se sníženými životními podmínkami 

• Průběh samotných zápisů – termín po dohodě se zřizovatelem MMD 

• Dohledávání dětí rodičů, kteří nepřihlásili své dítě k PPř Vz 

- Opětovné oslovení jiných MŠ v obci, včetně PT/ZŠ 

- Opětovně centrum Indigo 

- Výzvy rodičům dětí (doporučeně) 

- Opětovný průzkum v srpnu před nástupem do MŠ 

• Nedohledané děti, které nenastoupily ani nijak rodiče dětí neoznámili jiné plnění PPř Vz předáno na 

MMD – OŠ (předává k řešení příslušným gescím magistrátu města Děčín) 

II. Fáze 

Přijaté děti k PPř Vz (nastoupené od 1.9. daného roku)  

• Plnění povinné předškolní docházky – opětovná informovanost rodičů na třídních schůzkách 

kmenových tříd a odkaz na školní řád školy (rodiče dětí, kteří si dohodli docházku na 4h/d před 

obědovou – dochází k PPřVz od 7:30h. do 11:30h, děti PPř, které mají docházku zvolenou 

polodenní /celodenní plní PPřVz od 8:00h. 

Vše konzultováno a nabízeno rodičům při přijmu dětí. Docházku lze organizačně měnit na 

základě písemné dohody o docházce i v průběhu školního roku s ředitelkou školy. 

• Omlouvání dětí – do 8 hod. ranní, nebo neprodleně či maximálně do 3dnů ode dne nepřítomnosti 

dítěte. Potvrzeno do omluvného listu (OL), formou (osobně, telefonicky, přes třídní WhatsApp 

skupinu, emailem). Dle školního řádu školy. 

Pokud nebude respektováno, dochází k neomluveným hodinám. 

 

http://www.msboletice.cz/
mailto:reditelka@msboletice.cz


• Možnost uvolnění dítěte z předškolního vzdělávání v rámci rodinných důvodů, plánované 

dovolené, … (žádost na stránkách školy, popřípadě na třídách) 

 

• Paní učitelky předkládají v 1. týdnu daného měsíce přehled docházek PPřD za uplynulý měsíc 

(tabulka – počty omluvených / neomluvených hodin). Pokud počet omluvených hodin v daném 

měsíci převýší 50 hod., informují vedení školy – ŘŠ – vyzývá telefonicky rodiče k podání 

vysvětlení o absenci dítěte – případně opakovaná výzva ŘŠ si smluví schůzku v MŠ - znovu 

poukázáno na ŠŘ a vyvozující možné důsledky (rozhovor s rodiči je motivující – v přátelské 

rovině). Rozhovor s rodičem probíhá s ředitelkou MŠ v součinnosti kmenového třídního učitele. 

 

• Vedení školy (ŘŠ) v případě, že rodiče opakovaně neakceptují školní řád školy, možná 

doporučení - výzvy, volí k součinnosti případně pomoc pediatrů, Centra Kamarád, OSPOD – 

soc. pracovníky dle spádovosti.  

• Pokud i přes snahu motivovat rodiče k důslednosti docházky omluvené hodiny přetrvávají, 

nedbají – a omluvené hodiny přesáhnou 100 hod. - ŘŠ podává informaci formou hlášení na 

Magistrát města Děčína - OŠ k dalšímu řešení. 

 

• Rodiče neomlouvají – nedostupní – řeší kmenové p. uč. s vedením školy neprodleně 

 

III.Fáze 

Rozbor neomluvených hodin 

• Omlouvání dětí viz. školní řád – do 8 hod. ranní, maximálně do 3dnů ode dne nepřítomnosti dítěte. 

Pakliže rodič neoznámí v čas omluvu = píšeme automaticky absenci = neomluvené hodiny (1den 

= 4 hodiny). 

•  Pakliže neomluvených hodin bude 25 hod. daného čtvrtletí a přes součinnost prevenci školy 

rodiče neakceptují, neprodleně ředitelka školy podává oznámení na Magistrát města Děčín – OŠ, 

který předává k řešení na přestupkové oddělení MMD. 

 

Rozbor omluvených hodin 

• Pokud počet omluvených hodin převýší 100 hod. v daném čtvrtletí a přes součinnost prevenci 

školy, ředitelka školy podává přehled dětí na Magistrát města Děčín – OŠ jako možné podezření 

na „skryté záškoláctví“, ten případně posouvá věc k dalšímu řešení v součinnosti OSPOD Děčín 

či rovnou na přestupkové oddělení MMD. 

 

 

Součinnost a opatření v rámci prevence absencí  

• Při příjmech dětí do MŠ (rodiče povinně předškolních dětí jsou upozorněni na plnění povinné 

předškolní docházky, včetně nedodržování a možné důsledky– stvrzují podpisem).  

• Kmenové p. učitelky na třídních schůzkách (září – děti, které dochází do MŠ již déle, podepisují 

rodiče, že byli seznámeny s informací a jeho plnění povinně předškolního vzdělávání viz. školní 

řád. 

• Kmenové paní učitelky na třídách každodenní monitoring   docházek povinně předškolních dětí, 

zejména u rizikových rodičů. Upozornění při přijmu a vyzvedávání dětí z MŠ - komunikace, 

rozhovor s rodiči - motivace. 

• Ředitelka školy - telefonické výzvy rodičům, kteří nerespektují školní řád na základě 

kmenových třídních učitelů. 



• Ředitelka školy volí pomoc - Centra Kamarád – Indigo Boletice nad Labem, pakliže jsou rodiče 

nedostupní a bez součinnosti. 

• Ředitelka školy volí pomoc OSPOD - soc. pracovníky dané lokality - pakliže jsou rodiče 

nedostupní a bez součinnosti 

• Ředitelka školy podává na magistrát města Děčín – OŠ přehled neomluvených či omluvených 

hodin dětí, v rámci povinně předškolního vzdělávání. 

  

 

 

 

S účinností od 1.9.2024     

Mgr. Iveta Mácová 

 

 

 


